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cSB Informe Final Evaluacidén Econdmica No. SUPBANCO-CCC-CP-2021-0021

1. Objetivos

El presente informe tiene por objeto presentar al Comité de Compras y Contrataciones de la
Superintendencia de Bancos, los siguientes aspectos:
e Exponer en detalles los resultados de la evaluacién a las Propuestas Econémicas de los
Oferentes.
e Destacar las observaciones surgidas en el desarrollo del proceso.
e Colocar en manos del Comité de Compras y Contrataciones de la Superintendencia de
4 Bancos, la decision de proceder con el acto de Adjudicacion.
-
'\/‘\ 2. Resultados Generales del Proceso de Evaluacion del Sobre B

Para el presente proceso de Comparacién de Precios, el equipo de Peritos de la Subdireccién Gestidn,
Edificaciones y Servicios procedid a evaluar la Oferta econémica de los oferentes participantes:

T 1. Thema SRL
l‘\ 2. Muebles Omar SRL
3. Blajim SRL
4. Muebles y Equipos Leén Gonzalez SRL
5. Lave SRL

\y\) El resultado general de los oferentes muestra que de los cinco (05) oferentes participantes, cinco (05) cumplen
al menos en un item con las especificaciones técnicas requeridas establecidas. En tal sentido, ya ponderadas las
respuestas, aclaraciones y subsanaciones, durante el proceso de evaluacién de las Propuestas Técnicas
presentadas, los oferentes enlistados anteriormente cumplen en al menos un (1) item y por lo tanto se
recomend¢ al comité de compras la habilitacién de la apertura de sus Sobres B.

3. Resultados Evaluacién Econémica:

El resultado general muestra que de los Cinco (05) oferentes participantes, todos presentaron las
documentaciones solicitadas para la evaluacién econémica, debidamente presentada con la Oferta
Econdmicay la Garantia de seriedad de la oferta del 1 (%) de lo ofertado segtin detalle a continuacién:
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APERTURA SOBRE B

Resultados Evaluacién sobre B y cuadro comparativo:

CUMPLE / NO CUMPLE

firmado

OFERENTES
Z e % Muebles y Equipos Leén
Oferta econdmica Thema SRL Muebles Omar 5.A Blajim SRL % stosies Lave S.A
Presenta Documentacién Completa Sobre "A" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pormlas SHECR08s selda y. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Presenta Garantia de Seriedad Seguros Sura | Seguros Universal Seguros APS Dominicana de Seguros| Seguros Reservas
- = _
\/f\ :;a‘l;:;t:teala Garantia minimo requerido (1% de $8,257.80 $47r905-00 $68,236.00 550,000.00 $43,507.26
: Vigencia de la Garantia 27/9/2022 28/3/2022 28/9/2022 29/3/2022 27/9/2022
~ Thema,SRL | Muebles Omars. A. Blajim SRL Mysbies y Equipos Ladn LaveS. A.
item Mobiliario Cant. Gonzdles .
Precio RD$ Precio RD$| Subtotal RD$ | Precio RD$ | Subtotal RD$ | Precio RD$ | Subtotal RD$ | Precio RD$ Su:;osml
‘S 1 Archivc_as de pedestal en 100 $9,518.76 | $951,876.00 | $7,840.00 | $784,000.00 | $8,050.68 [$805,068.00)
s melamina
2 |Credenzas en melamina 15 $11,604.50 | $174,067.50 $10,374.40 [$155,616.00)
Sillas ejecutivas para
\) 3 |directores y Salones de 60 $35,091.90 | $2,105,514.00 | $19,040.00 |$1,142,400.00
\\3 Conferencias 1y 2
4 [Sillas estacionarias 34 $11,100.00, $377,400.00 |$14,651.35| $498,145.90 | $9,520.00 | $323,680.00 | $9,331.47 [5317,269.98]
5 [Sillas ejecutivas 60 $11,271.00) $676,260.00 |$13,311.02| $798,661.20 | $10,280.00 | $616,800.00 |$12,990.87 [$779,452.20)
6 Slllas'para Lobby secundario 6 $22,931.10| $137,586.60 $33,483.51 [5200,901.0§
ler nivel
Conjunto de Mueble alto
tréfico para Lobby 4to nivel,
dicho conjunto no debe
7 |exceder de la dimensién del 1 $148,726.63| $148,726.63 $194,423.92/$194,423.92]
espacio: 1.80 M por 3.20 M
Con las siguientes
caracteristicas:
8 |Mesa auxiliar redonda 2 $12,393.05| $24,786.10 $9,757.79 |$19,515.58
9 |Mesa auxiliar lateral tipo C 5 $18,715.48 | $93,577.40 $17,654.04 | $88,270.20
10 |Mesas blancas 20 $41,285.00
Monto total ofertado $825,780.00 $1,053,660.00 $4,932,941.33 $2,866,880.00 $2,560,516.94

Dentro de los hallazgos observados durante la evaluacién, pudimos ver que la garantia econdmica del

oferente Muebles Omar S.A tiene un error gramatical, ya que indica al inicio que el asegurado es
PETROMOVILS. A, y todo el resto del documento destaca que es Muebles Omar S.A

En tal sentido, y, amparados en la documentacién remitida por las empresas oferentes, hemos

determinado que se puede dar continuidad con el proceso de compras. Segun el cuadro comparativo

mas arriba, recomendamos al comité de compras adjudicar de la siguiente forma:
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Para el item 1: Archivos de pedestal en melamina adjudicar al oferente Muebles y Equipos Ledn
Gonzdlez, debido a que presentd la oferta con menor precio, por un monto de: RD$784,000.00

Para el item 2: Credenzas en melamina adjudicar al oferente Lave S. A., debido a que presentd la oferta
con menor precio, por un monto de: RD$165,616.00.

Para el item 3: Sillas ejecutivas para directores y Salones de Conferencias 1 y 2 adjudicar al oferente
Muebles y Equipos Leén Gonzdlez, debido a que presentd la oferta con menor precio, por un monto
de: RD$1,142,400.00.

Para el item 4: Sillas estacionarias adjudicar al oferente Lave S. A., debido a que present¢ la oferta con
menor precio, por un monto de: RD$317,269.98.

Para el item 5: Sillas ejecutivas adjudicar al oferente Muebles y Equipos Leén Gonzalez, debido a que
presentd la oferta con menor precio, por un monto de: RD$616,800.00.

Para el item 6: Sillas para lobby secundario adjudicar al oferente Blajim SRL, debido a que presentd la
oferta con menor precio, por un monto de: RD$137,586.60

Para el item 7: Conjunto de Mueble alto trafico para Lobby 4to nivel adjudicar al oferente Blajim SRL,
debido a que presenté la oferta con menor precio, por un monto de: RD$148,726.63

Para el item 8: Mesa auxiliar redonda adjudicar al oferente Lave S. A., debido a que presentd la oferta
con menor precio, por un monto de: RD$19,515.58

Para el item 9: Mesa auxiliar lateral tipo C adjudicar al oferente Lave S. A., debido a que presentd la
oferta con menor precio, por un monto de: RD$88,270.20

Para el item 10: Mesas blancas adjudicar al oferente Thema SRL, debido a que fue el tnico que cumplié

con el requerimiento de las especificaciones técnicas del pliego de condiciones. presentd la oferta con
un monto de: RD$825,780.00.
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OFERTA L A PR O RD TOTAL ADJUDICADO RD$
Thema SRL $825,780.00
10 [Mesas blancas | 20 ’ $41,289.00 $825,780.00
Blajim SRL $286,313.23
6 Sillas para Lobby secundario ler nivel 6 $22,931.10 $137,586.60
Conjunto de Mueble alto tréfico para Lobby 4to nivel, dicho conjunto no debe,
7 exceder ’de_Ia dimensidn del espacio: 1.80 M por 3.20 M Con las siguientes 1 $148 726.63 $148,726.63
caracteristicas:
Muebles y Equipos Leon Gonzalez $2,543,200.00
Archivos de pedestal en melamina 100 $7,840.00 $784,000.00
3 Sillas ejecutivas para directores y Salénes de Conferencias 1 y2 60 $19,040.00 $1,142,400.00
Sillas ejecutivas 60 $10,280.00 $616,800.00
Lave S. A. $580,671.76
2 Credenzas en melamina 15 $10,374.40 $155,616.00
4  |Sillas estacionzrias 34 $9,331.47 $317,269.98
8 Mesa auxiliar redonda 2 $9,757.79 $19,515.58
9 Mesa auxiliar lateral tipo C 5 $17,654.04 $88,270.20

Monto total adjudicado $4,235,964.99

Estas CUMPLEN con todos los requerimientos, en cuanto a cantidad, especificaciones y condiciones de servicios
para este proceso de Comparacién de precios de la Superintendencia de Bancos de la Republica Dominicana y
poseen los menores precios. Hecho y firmado en un (01) original de un mismo tenor y efecto, en la ciudad de
Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, el primero (1ero) del mes de noviembre

del afio dos mil veintiunos (2021).

Lulianaf 3"' ménez Tapia Eudy de la Cruz
SU/BDIRECTORA DE [EDIFICACIONES ENCARGADO DE UNIDAD DE MANTENIMIENTO
SUBD RECCION EDIFICACIONES GESTION Y SUBDIRECCION EDIFICACIONES GESTION Y
/ SERVICIOS SERVICIOS
/
/fm, % 1 /’
francia Rojas de Mota Maria Fernanda Sansur Baez
SUPERVISORA DE EDIFICACIONES ANALISTA LEGAL JUNIOR
SUBDIRECCION EDIFICACIONES GESTION Y DEPARTAMENTO LEGAL
SERVICIOS

Este perito firma Gnicamente en evaluacién
de la documentacion legal (credenciales)
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